
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 437/Α1-335 

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Στα-

τιστικής Νοτίου Ελλάδος της ΕΛ.ΣΤΑΤ., για τους 

μήνες από Ιανουάριο έως και Ιούνιο 2025.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.

ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α’ 38), 

β. του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός Ελληνικής Στατιστι-

κής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Α’ 14), 

γ. της υπό στοιχεία  ΓΠ-400/27.8.2012 απόφασης 

«Έγκριση Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της 

Ελληνικής Στατιστικής Αρχής» (Β’ 2390).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176). 

3. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο του 

Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξε-

ων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176) “Μισθο-

λογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α) πρώτου και 

δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 

(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 

Δ.Ε.Κ.Ο του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες 

μισθολογικές διατάξεις”».

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΔΔΗ/466/10.1.2025 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Εσωτερικών «Νέα διαδικασία δημοσί-

ευσης νομοθετικών ρυθμίσεων και κανονιστικών πρά-

ξεων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως-Μηχανισμός 

αυτοματοποιημένης ενημέρωσης του ΕΜΔΔ ”ΜΙΤΟΣ" - 

Συμπληρωματικές οδηγίες» (ΑΔΑ: 9ΥΠΘ46ΜΤΛ6-ΨΡΔ). 

5. Την υπό στοιχεία 22957 ΕΞ 2021/25.2.2021 απόφαση 

του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του 

Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 140 και Υ.Ο.Δ.Δ. 149).

6. Την ανάγκη να προσφέρει υπηρεσία και πέραν του 

κανονικού ωραρίου το προσωπικό της Διεύθυνσης Στατι-

στικής Νοτίου Ελλάδος της ΕΛ.ΣΤΑΤ., λόγω εκτάκτων και 

επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών και συγκεκριμένα:

1. Έρευνα Διάρθρωσης Επιχειρήσεων (SBS) - έως Μάρ-

τιο - Απρίλιο.

2. Έρευνα Χρήσης Τεχνολογιών Πληροφόρησης και 

Ηλεκτρονικού Εμπορίου ICT από τις Επιχειρήσεις - Μάιο 

και Ιούνιο περίπου.

3. Έρευνα Οδικών Εμπορευματικών Μεταφορών.

4. Ποιοτικοί έλεγχοι των ερωτηματολογίων της Ετήσιας 

Γεωργικής Έρευνας.

5. Έρευνα ΙΝΟΔ.

6. Εκπαιδευτικά Σεμινάρια Ιδιωτών Συνεργατών (μόνο 

για Προϊσταμένους).

7. Κωδικογράφηση ερωτηματολογίων Οδικών Τροχαί-

ων Ατυχημάτων.

8. Συντονισμός και εποπτεία διενέργειας στις ΠΥΣ, των 

ερευνών νοικοκυριών και επιχειρήσεων (έρευνα εργα-

τικού δυναμικού, έρευνα εισοδήματος και συνθηκών 

διαβίωσης των νοικοκυριών, έρευνα οικογενειακών προ-

ϋπολογισμών, έρευνα κόστους και κενών θέσεων εργα-

σίας, δείκτης τιμών καταναλωτή) και ποιοτικός έλεγχος 

των πρωτογενών δεδομένων (μόνο για Προϊσταμένους).

7. Την υπό στοιχεία 230/Α2-99/10.1.2025 (ΑΔΑ: ΨΦΟΧ-

6ΣΙ-9ΕΜ), απόφαση ανάληψης υποχρέωσης και α/α 27, 

ποσού διακοσίων τριάντα χιλιάδων ευρώ (230.000,00 €) 

για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πί-

στωσης του προϋπολογισμού της ΕΛ.ΣΤΑΤ. οικονομικού 

έτους 2025 στον KAE 0261, για την αποζημίωση υπε-

ρωριακής εργασίας των υπαλλήλων των Διευθύνσεων 

της Κεντρικής Υπηρεσίας της ΕΛ.ΣΤΑΤ., των Διυθύνσεων 

Στατιστικής Βορείου και Νοτίου Ελλάδος, του Αυτοτε-

λούς Γραφείου Προέδρου και του Αυτοτελούς Γραφείου 

Τύπου για το χρονικό διάστημα από Ιανουάριο μέχρι και 

Ιούνιο 2025.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Ιανουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 193

1479

28.01.2025 08:42:17

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1480 Τεύχος B’ 193/27.01.2025

8. Το υπό στοιχεία Β8-415/30.12.2024 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Στατιστικής Νοτίου Ελλάδος.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε:

Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απασχόλη-

ση για τους μήνες από Ιανουάριο έως και Ιούνιο 2025 με 

την προβλεπόμενη από το νόμο αμοιβή, για τους υπαλ-

λήλους της Διεύθυνσης Στατιστικής Νοτίου Ελλάδος.

Οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχόλη-

σης, ορίζονται μέχρι είκοσι (20) ανά μήνα και ανά υπάλ-

ληλο, για σαράντα πέντε (45) υπαλλήλους της παραπάνω 

Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Πειραιάς, 15 Ιανουαρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02001932701250002*


